第 1 頁，共 2 頁

機關地址：32041 桃園市中壢區中山路 88 號 14 樓

電  話：(03)427-6555 分機 101

傳  真：(03)427-2550

聯 絡 人：何俶瑤

電子信箱：pqcra@pqcra.org.tw

 檔    號：

 保存年限：

財團法人先鋒品質管制學術研究基金會 函

受文者：全台各企業及醫療院所
發文日期：中華民國 111 年 06 月 29 日
發文字號：財先字第 1110629001 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)申請表、第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)各階

段作業時程

主旨：茲通知「第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)」報名暨相關作業辦法，

敬請 貴機構推薦優秀品管圈參加。

說明：

一、 因疫情影響仍舊嚴峻，為確保發表機構人員健康安全，本基金會將舉辦之「第

45 屆全國金銀獎品管圈選拔」活動，第二階段｢實地審查｣採線上審查方式進

行，第三階段｢發表審查｣則維持實體發表為原則。

二、 ｢全國金銀獎品管圈選拔｣乃為促進品管圈活動之普及化與活潑化並提高品

管圈之水準，特選拔充分發揮品管圈精神、足堪為楷模之品管圈，授與「金

獎品管圈」、「銀獎品管圈」或「銅獎品管圈」之榮譽。

三、 凡參加過本基金會主辦「全國品管圈大會」發表之機構，即可推薦一優秀品

管圈報名參加「第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)」； 貴機構一向極

重視品質管理，對品管圈活動之推動及實施更是不遺餘力，為鼓舞品管圈活

動更加有效，敬請推薦品管圈報名參加。

四、 報名日期：即日起至 111 年 07 月 15 日(五)截止。

五、 報名方式：請填妥「應徵參加第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)申請

表」回傳本基金會，並來電確認，以完成報名。

六、 本選拔審查共分「書面審查」、「遠距審查」及「發表審查」三階段進行。書

面審查合格後方可進入遠距審查階段，遠距審查合格後方可進入發表審查。

七、 相關作業時程，請參閱附件「第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)各階

段作業時程」。

第 2 頁，共 2 頁

八、 參加甄選及發表機構請繳交下列費用，費用標準如下表：

九、 本屆大會將另由全場與會人員票選出表現最佳之品管圈，獲最高票者將榮頒

全國最高人氣之「2022 年全國金鑽獎品管圈」獎座。

十、 圈長在品管圈運作當中扮演極重要角色，本屆大會亦評選頒發「全國金質圈

長獎」予確實表現優異之圈長，詳情參考「全國金質圈長獎申請辦法」。

十一、 參加第 45 屆全國金銀獎品管圈選拔(線上審查)榮獲金獎及銀獎之品管圈，

即具資格代表我國參加明年(2023)於中國主辦之國際品管圈大會發表（ICQCC

2023）；如舉辦方式為實體發表活動，本基金會將贊助每圈來回機票一張（限

參加發表），以資鼓勵。

十二、 如需大會辦法及相關表單電子檔，請至本基金會官方網站首頁公告處逕行下

載（網址：http://www.pqcra.org.tw）。

十三、 如有任何疑問，歡迎隨時與本基金會聯繫。

正本：全台各企業及醫療院所

項目
繳交費用標準

(單位：新台幣元／每圈)
費用繳交時間

第一階段

書面審查
15,000 元

報名完成後，本基金會將通

知繳交，進行書面審查。

第二階段

遠距審查
20,000 元 書面審查通過後繳交

第三階段

發表審查
30,000 元 遠距審查通過後繳交

http://www.pqcra.org.tw/